

Aanbesteding: EA Vormgeving en DTP
Aanbestedende Dienst: Landstede Groep
Referentie: JP-202311-EAVORM

Toelichting:

Ref.nr. 53
Onderwerp: K1 offerte

Vraag:

Jullie geven aan een offerte voorbeeld te willen ontvangen. Hebben jullie een bepaald onderdeel waarover jullie een offerte zouden willen zien? En naar welke locatie zouden jullie dit geoffreerd willen hebben? Dit in verband met de contactinformatie bovenaan de offerte.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 24 NVI 1

Percelen: P1 Vormgeving en DTP
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr. 54
Onderwerp: K2 - 2.1

Vraag:

Word er in de casus vormgeving gevraagd voor hoe wij deze opdracht zouden aanpakken (dus de werkwijze) of willen jullie daadwerkelijk al een nieuw concept voorstel ontvangen met beeld?

Antwoord:

U mag in de beantwoording beide meenemen, zie antwoord op vraag 55.

Percelen: P1 Vormgeving en DTP
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 55
Onderwerp: Casus 2.1: Mate van uitwerking

Vraag:

Verwacht u een gedetailleerde visuele uitwerking zien van ons voorstel voor de nieuwe huisstijl van Landstede MBO? Of volstaat in de selectieronde een schetsontwerp en bijvoorbeeld een moodboard om een indruk geven van

onze gedachten daarover?

Antwoord:

Wij verwachten geen gedetailleerde visuele uitwerking. Maar een moodboard, schetsontwerp of vergelijkbaar is wel wenselijk. Het gaat ons vooral om de aanpak, werkwijze en de punten zoals aangegeven bij de beoordeling zoals samenwerking.

Percelen: P1 Vormgeving en DTP
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Vraag 35 NvI 1

Vraag:

U geeft aan dat er imago-onderzoek is gedaan. Wilt u de resultaten daarvan met ons delen?

Antwoord:

Dat is mogelijk. De resultaten worden indien wenselijk na gunning gedeeld met de geselecteerde leveranciers.

Percelen: P1 Vormgeving en DTP
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Prijnsformulier en/of Bijlage 1: Aanbestedingsvoorwaarden

Vraag:

3.Voorwaarden- Manipulatieve of abnormaal lage inschrijving
Een inschrijving die het beoordelingsmechanisme geweld aandoet (manipulatieve inschrijving), is ongeldig. In dat geval sluiten we u uit van verdere deelname aan de aanbesteding.
Hiervan is bijvoorbeeld sprake als de inschrijver de bedoeling van de beoordelingssystematiek verstoort door bijvoorbeeld voorbij te gaan aan het doel dat Landstede Groep voor ogen heeft met de beoordeling van het gunningscriterium prijs.
Als u een inschrijving indient die in verhouding tot de te verrichten opdracht abnormaal laag lijkt, verzoeken wij om een toelichting op de voorgestelde prijs of kosten. Dat kan ertoe leiden dat wij uw inschrijving ongeldig verklaren en wij u uitsluiten van verdere deelname aan de aanbesteding. Bijvoorbeeld als u het lage niveau van de voorgestelde prijzen of kosten niet kunt onderbouwen.

Vraag

Kunt u ter voorkoming van enige discussie m.b.t. de uurprijzen een marktconforme bandbreedte afgeven?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 48 van NVI 1

Percelen: P1 Vormgeving en DTP

Beantwoord op: 14 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Referentieformulier

Vraag:

Hoeveel pagina's mag het referentieformulier uiteindelijk worden? En mogen er afbeeldingen toegevoegd worden?

Antwoord:

U mag voor de eerste kerncompetentie 1 pagina A4 gebruiken. Voor kerncompetentie 2 mag u maximaal 3 A4 gebruiken inclusief afbeeldingen.

Percelen: P1 Vormgeving en DTP

Beantwoord op: 14 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Kerncompetentie 1

Vraag:

Punt 4: 'Laat zien.... perceptie en voorkeuren'

Waarom is deze toelichting gevraagd onder het kopje K1 dienstverlening inclusief overgang nieu-we leveranciers? Wij zien geen verband tussen dienstverlening en aanpassen vormgeving?

Antwoord:

Wij willen hier graag zien hoe u uw dienstverlening afstemt aan onze doelgroepen.

Percelen: P1 Vormgeving en DTP

Beantwoord op: 14 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Kerncompetentie 1

Vraag:

Beschrijf welke optimalisatie-mogelijkheden en kansen u voorziet voor Landstede groep.

Deze vraag heeft meer uitleg. Bedoelt u: Optimaliseren vanuit de bestaande situatie. Hier hebben wij op het moment geen inzicht in. Of bedoelt u: Hoe de opdrachtnemer optimalisaties en kansen blijft waarborgen gedurende de nieuwe samenwerking?

Antwoord:

U wordt aangemoedigd om mogelijke optimalisaties te identificeren die voortkomen uit de verstrekte informatie, en om aan te geven hoe u in uw dienstverlening voortdurend streeft naar verbetering en het creëren van kansen binnen die dienstverlening. Gebruik daarbij ook de informatie uit de leidraad en kennis die u ter beschikking heeft om suggesties te doen voor optimalisatie.

Percelen: P1 Vormgeving en DTP

Beantwoord op: 14 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Referentieformulier

Vraag:

U geeft onderstaande tekst aan en deze is geel gearceerd en doorstreept. Mogen we er vanuit gaan dat deze geen onderdeel uitmaakt van het formulier?

- Per referentie wordt aangetoond dat inschrijver de opdracht op een vakkundige en regelmatige wijze heeft uitgevoerd, tijdig heeft opgeleverd en tot een goed einde heeft gebracht.-

Antwoord:

Dat is correct. Zie antwoord op vraag 52 NVI 1.

Percelen: P1 Vormgeving en DTP

Beantwoord op: 14 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
62

Onderwerp:
Pagina 12 van de leidraad

Vraag:

De eerste zes inschrijvers mogen een presentatie geven bij Landstede om hun casus te presenteren.

Vraag: Kunt u duidelijkheid verschaffen over de wijze van beoordelen? Omdat de zes inschrijvers als hoogste in de rangorde mogen presenteren gaan we er van uit dat alle gunningscriteria al zijn beoordeeld. Dit doet u aan de hand van een cijfer.

Kunt u specifiek maken op welke wijze de presentatie wordt beoordeeld en in welke mate die de reeds bepaalde punten kan beïnvloeden? Hoeveel punten kunnen erbij komen?

Zijn de beoordelaars van de presentatie ook degene die de eerdere beoordeling hebben gedaan van de ingediende stukken?

Antwoord:

De wijze van beoordelen staat beschreven in het beschrijvend document. Zie o.a. pagina 12.

Percelen: P1 Vormgeving en DTP

Beantwoord op: 14 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

63

Onderwerp:

K1

Vraag:

Er staat vermeld: Beschrijf welke optimalisatiemogelijkheden en kansen u voorziet voor Landstede Groep.

Is dit de hoofdzin die vervolgens beantwoord moet worden met de daar onderstaande bullits?

Zo ja dan is de vraag: Doelt u dan op optimalisatiemogelijkheden voor de dienstverlening?

Optimalisatie ten opzicht van wat? Kunt u met ons delen hoe de dienstverlening nu is ingericht?

Of is deze eerste zin ook een bullit die beantwoord moet worden net als diegene daaronder?

Zo ja dan is de vraag: op wat voor optimalisatiemogelijkheden en kansen doelt u voor Landstede Groep?

Antwoord:

"Het is een losse bullit die beantwoord moet worden.
Zie ook antwoord op vraag 60."

Percelen: P1 Vormgeving en DTP

Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 64
Onderwerp: Planning en offerte bij K2.1

Vraag:
Bij de casus vormgeving (K2.1) moeten de planning en offerte bij in de 12 pagina's worden opgenomen. Mogen deze ook, zoals bij de andere casussen, in een aparte bijlage worden toegevoegd? Of moeten ze echt onderdeel uitmaken van die 12 (6+6) pagina's?

Antwoord:
Bij deze case in het onderdeel van de 6 pagina's.

Percelen: P1 Vormgeving en DTP
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 66
Onderwerp: Social return

Vraag:
Speelt social return een rol bij de aanbesteding ?

Antwoord:
Nee.

Percelen: P1 Vormgeving en DTP
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 67
Onderwerp: K 2.1 Casus vormgeving

Vraag:
Kunt u aangeven wat het verhaal is achter het huidige beeldmerk van Landstede MBO ?

Antwoord:
"Landstede staat voor 'Landelijk' en 'Stedelijk' gezien ons verzorgingsgebied. De kleuren geel en blauw staan voor een stevige ondergrond/het fundament en voor de lucht/toekomstgericht. De vogel is geïnspireerd op de albatros, die vooral bekend staat voor haar beschermende houding richting eigen

kroost. Waarmee we onze verantwoordelijkheid als onderwijsorganisatie in de omgeving/de maatschappij willen visualiseren.
De vogel staat ook voor de student die zijn/haar vleugels uitslaat en goed toegerust de wereld ingaat."

Percelen: P1 Vormgeving en DTP
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

68

Onderwerp:

Toegankelijkheid digitale communicatiemiddelen

Vraag:

Dienen de PDF's toegankelijk te worden aangeleverd? Studenten met een visuele beperking die bijvoorbeeld voorleessoftware (screenreaders) nodig hebben, kunnen de inhoud dan ook begrijpen.

Antwoord:

Dat is tot nu geen onderdeel van onze middelenmix geweest. Wel mooi dat hier pro-actief aan gedacht wordt. Maar voor nu is het geen kader. Wel zou ik deze mogelijkheid zeker noemen als onderdeel van jullie service.

Percelen: P1 Vormgeving en DTP
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.

69

Onderwerp:

Casus vormgeving (K2.1)

Vraag:

"In uw voorwaarden stelt u dat de casus K2.1 maximaal 6 pagina's tekst en 6 pagina's beeld mag omvatten. Het is voor ons onduidelijk of tekst en beeld elkaar mogen afwisselen en in welke verhouding. Kunt u hier meer duidelijkheid over verschaffen? Is het toegestaan om een verhouding van 50% tekst en 50% beeld aan te houden, maar deze wel naar eigen inzicht over de 12 pagina's te verdelen?

Kunt u desgewenst aangeven hoeveel woorden we maximaal mogen gebruiken"

Antwoord:

U mag in het beantwoorden van Casus 2.1 in totaal 12 pagina's gebruiken. U mag tekst en beeld afwisselen, maar zorg ervoor dat u niet meer dan 6 pagina's tekst gebruikt.
LET OP. Indien u kiest voor het mixen van tekst en beeld voegt u een

document toe met daarin alléén de teskt (die gebruikt is tussen het beeldmateriaal). Dit geldt als bewijs dat u maximaal 6 pagina's tekst gebruikt. Dit is puur ter controle, wij beoordelen de inschrijving waar tekst en beeld wordt afgewisseld.

De keuze blijft ook altijd bestaan om los van elkaar 6 pagina's tekst en 6 pagina's beeld te gebruiken.

Percelen: P1 Vormgeving en DTP
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Inhoud